
Geral
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Maurício Cunha Fiock da Silva Mini Rifle - Standard 21.91 100%

2 Almir Lafayette da Silva Junior Pistola - Fogo 
Central

22.4 97.8125%

3 Paulo Fernando de Bonoso 
Pires

Pistola - Fogo 
Central

23.87 91.7889%

4 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 24.06 91.064%

5 Lucas Chaves Pfitscher Pistola - Fogo 
Central

24.28 90.2389%

6 Ary barbosa Martins filho Pistola - Fogo 
Central

24.76 88.4895%

7 Marco Antonio Milanez Vieira Pistola - Open 25.45 86.0904%

8 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola - Fogo 
Circular

26.28 83.3714%

9 Thomaz Gonçalves Hilal Pistola - Fogo 
Circular

27.02 81.0881%

10 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo 
Central

Damas 27.56 79.4993%

11 FÁBIO VIDAL MORIYA Pistola - Open 27.89 78.5586%

12 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo 
Central

Damas 28.79 76.1028%

13 Bruno eduardo da silva Pistola - Fogo 
Central

29.25 74.906%

14 Rodrigo Duque Estrada Pistola - Fogo 
Circular

29.71 73.7462%

15 Almir Lafayette da Silva Junior Pistola - Open 29.76 73.6223%

16 Maurício Cunha Fiock da Silva Pistola - Fogo 
Circular

29.88 73.3266%

17 Mauro de Souza Pereira Pistola - Fogo 
Central

30.48 71.8832%

18 Antonio Frederico Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 30.52 71.789%

19 andre ramos de lima Pistola - Fogo 
Central

30.68 71.4146%

20 Thomaz Gonçalves Hilal Pistola - Open 31.51 69.5335%

21 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Mini Rifle - Standard Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

32.89 66.616%

22 Fabio Passidomo Vieira Carabina - Open 34.95 62.6896%

23 Vitor Mateus de Carvalho 
Morais

Pistola - Fogo 
Central

36.48 60.0603%

24 Tauélen Peixoto Rodrigues Pistola - Fogo 
Central

Damas 36.97 59.2643%

25 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo 
Central

Damas 37.18 58.9295%

26 Almir Lafayette da Silva Junior Pistola - Fogo 
Circular

38.05 57.5821%

27 Állan z fernandes Pistola - Fogo 
Central

38.38 57.087%

28 Carlos A.P. Gonçalves Pistola - Fogo 
Central

Sênior 40.63 53.9257%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
29 Fabio Passidomo Vieira Pistola - Fogo 

Central
40.7 53.8329%

30 Paulo Roberto Martyres e Silva Mini Rifle - Standard 44.55 49.1807%

31 Luiz Alberto Lamóglia dos 
Santos 

Pistola - Fogo 
Central

45.82 47.8175%

32 Vinicius Dos Santos Narciso Pistola - Fogo 
Central

47.68 45.9522%

33 Carlos Augusto gouvea 
grossinho

Pistola - Fogo 
Central

49.02 44.696%

34 yves chin chen Pistola - Fogo 
Circular

50.27 43.5846%

35 yves chin chen Mini Rifle - Standard 51.56 42.4942%

36 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Pistola - Fogo 
Circular

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

52.54 41.7016%

37 yves chin chen Pistola - Fogo 
Central

55.45 39.5131%

38 Leonardo Dantas Pinheiro Pistola - Fogo 
Central

55.47 39.4988%

39 Fernanda Morganti Schmitz Pistola - Fogo 
Central

Damas 57.16 38.331%

40 Rafael Ribeiro de Roya Pistola - Fogo 
Central

57.32 38.224%

41 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo 
Central

57.55 38.0712%

42 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo 
Circular

62.07 35.2989%

43 Crhistiano Oliveira Leite Pistola - Fogo 
Central

62.36 35.1347%

44 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - Standard 63.69 34.401%

45 Almir Lafayette da Silva Junior Mini Rifle - Standard 64.17 34.1437%

46 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo 
Central

64.32 34.0641%

47 uillis Barcelos de souza Pistola - Fogo 
Central

66.09 33.1518%

48 MARCELO PEREIRA MACIEL Pistola - Fogo 
Central

67.69 32.3681%

49 SAMUEL RAMOS DE LIMA Pistola - Fogo 
Central

68.32 32.0697%

50 Hilton Carlos Santos Pistola - Fogo 
Central

76 28.8289%

51 Bruno Medeiros da costa Pistola - Fogo 
Central

77 28.4545%

52 Vanessa Barros Nascimento Pistola - Fogo 
Central

Damas 77.09 28.4213%

53 Paulo Fernando Marques 
Samico 

Pistola - Fogo 
Central

Sênior 79.83 27.4458%

54 yves chin chen Pistola - Fogo 
Central

80.04 27.3738%

55 André Schinzel De Marchi Pistola - Open 80.18 27.326%

56 marclecio pinto prata Pistola - Fogo 
Central

90.43 24.2287%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
57 André Ferreira dias Pistola - Fogo 

Central
105.11 20.8448%

58 FÁBIO VIDAL MORIYA Mini Rifle - Open 162.9 13.45%

59 Flávio Luiz Rabelo Mansos 
Neto

Pistola - Fogo 
Central

0 0%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Maurício Cunha Fiock da Silva Mini Rifle - Standard 21.91 100%

2 Almir Lafayette da Silva Junior Pistola - Fogo Central 22.4 97.8125%

3 Paulo Fernando de Bonoso Pires Pistola - Fogo Central 23.87 91.7889%

4 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 24.06 91.064%

5 Lucas Chaves Pfitscher Pistola - Fogo Central 24.28 90.2389%

6 Ary barbosa Martins filho Pistola - Fogo Central 24.76 88.4895%

7 Marco Antonio Milanez Vieira Pistola - Open 25.45 86.0904%

8 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola - Fogo Circular 26.28 83.3714%

9 Thomaz Gonçalves Hilal Pistola - Fogo Circular 27.02 81.0881%

10 FÁBIO VIDAL MORIYA Pistola - Open 27.89 78.5586%

11 Bruno eduardo da silva Pistola - Fogo Central 29.25 74.906%

12 Rodrigo Duque Estrada Pistola - Fogo Circular 29.71 73.7462%

13 Almir Lafayette da Silva Junior Pistola - Open 29.76 73.6223%

14 Maurício Cunha Fiock da Silva Pistola - Fogo Circular 29.88 73.3266%

15 Mauro de Souza Pereira Pistola - Fogo Central 30.48 71.8832%

16 andre ramos de lima Pistola - Fogo Central 30.68 71.4146%

17 Thomaz Gonçalves Hilal Pistola - Open 31.51 69.5335%

18 Fabio Passidomo Vieira Carabina - Open 34.95 62.6896%

19 Vitor Mateus de Carvalho Morais Pistola - Fogo Central 36.48 60.0603%

20 Almir Lafayette da Silva Junior Pistola - Fogo Circular 38.05 57.5821%

21 Állan z fernandes Pistola - Fogo Central 38.38 57.087%

22 Fabio Passidomo Vieira Pistola - Fogo Central 40.7 53.8329%

23 Paulo Roberto Martyres e Silva Mini Rifle - Standard 44.55 49.1807%

24 Luiz Alberto Lamóglia dos Santos Pistola - Fogo Central 45.82 47.8175%

25 Vinicius Dos Santos Narciso Pistola - Fogo Central 47.68 45.9522%

26 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo Central 49.02 44.696%

27 yves chin chen Pistola - Fogo Circular 50.27 43.5846%

28 yves chin chen Mini Rifle - Standard 51.56 42.4942%

29 yves chin chen Pistola - Fogo Central 55.45 39.5131%

30 Leonardo Dantas Pinheiro Pistola - Fogo Central 55.47 39.4988%

31 Rafael Ribeiro de Roya Pistola - Fogo Central 57.32 38.224%

32 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo Central 57.55 38.0712%

33 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo Circular 62.07 35.2989%

34 Crhistiano Oliveira Leite Pistola - Fogo Central 62.36 35.1347%

35 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - Standard 63.69 34.401%

36 Almir Lafayette da Silva Junior Mini Rifle - Standard 64.17 34.1437%

37 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo Central 64.32 34.0641%

38 uillis Barcelos de souza Pistola - Fogo Central 66.09 33.1518%

39 MARCELO PEREIRA MACIEL Pistola - Fogo Central 67.69 32.3681%

40 SAMUEL RAMOS DE LIMA Pistola - Fogo Central 68.32 32.0697%

41 Hilton Carlos Santos Pistola - Fogo Central 76 28.8289%

42 Bruno Medeiros da costa Pistola - Fogo Central 77 28.4545%

43 yves chin chen Pistola - Fogo Central 80.04 27.3738%

44 André Schinzel De Marchi Pistola - Open 80.18 27.326%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
45 marclecio pinto prata Pistola - Fogo Central 90.43 24.2287%

46 André Ferreira dias Pistola - Fogo Central 105.11 20.8448%

47 FÁBIO VIDAL MORIYA Mini Rifle - Open 162.9 13.45%

48 Flávio Luiz Rabelo Mansos Neto Pistola - Fogo Central 0 0%
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Damas
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 27.56 100%

2 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 28.79 95.7277%

3 Tauélen Peixoto Rodrigues Pistola - Fogo Central Damas 36.97 74.5469%

4 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 37.18 74.1259%

5 Fernanda Morganti Schmitz Pistola - Fogo Central Damas 57.16 48.2155%

6 Vanessa Barros Nascimento Pistola - Fogo Central Damas 77.09 35.7504%
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Cadeirante
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Antonio Frederico Pistola - Fogo Central Cadeirante 30.52 100%
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Mobilidade Reduzida e Lesão M.I
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Rodrigo Savigny Rodrigues 

Barata 
Mini Rifle - Standard Mobilidade Reduzida e Lesão 

M.I
32.89 100%

2 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Pistola - Fogo 
Circular

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

52.54 62.5999%
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Sênior
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Carlos A.P. Gonçalves Pistola - Fogo Central Sênior 40.63 100%

2 Paulo Fernando Marques Samico Pistola - Fogo Central Sênior 79.83 50.8957%
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Pistola - Fogo Central
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Almir Lafayette da Silva Junior Pistola - Fogo Central 22.4 100%

2 Paulo Fernando de Bonoso Pires Pistola - Fogo Central 23.87 93.8416%

3 Lucas Chaves Pfitscher Pistola - Fogo Central 24.28 92.257%

4 Ary barbosa Martins filho Pistola - Fogo Central 24.76 90.4685%

5 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 27.56 81.2772%

6 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 28.79 77.8048%

7 Bruno eduardo da silva Pistola - Fogo Central 29.25 76.5812%

8 Mauro de Souza Pereira Pistola - Fogo Central 30.48 73.4908%

9 Antonio Frederico Pistola - Fogo Central Cadeirante 30.52 73.3945%

10 andre ramos de lima Pistola - Fogo Central 30.68 73.0117%

11 Vitor Mateus de Carvalho Morais Pistola - Fogo Central 36.48 61.4035%

12 Tauélen Peixoto Rodrigues Pistola - Fogo Central Damas 36.97 60.5897%

13 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 37.18 60.2474%

14 Állan z fernandes Pistola - Fogo Central 38.38 58.3637%

15 Carlos A.P. Gonçalves Pistola - Fogo Central Sênior 40.63 55.1317%

16 Fabio Passidomo Vieira Pistola - Fogo Central 40.7 55.0369%

17 Luiz Alberto Lamóglia dos Santos Pistola - Fogo Central 45.82 48.8869%

18 Vinicius Dos Santos Narciso Pistola - Fogo Central 47.68 46.9799%

19 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo Central 49.02 45.6956%

20 yves chin chen Pistola - Fogo Central 55.45 40.3968%

21 Leonardo Dantas Pinheiro Pistola - Fogo Central 55.47 40.3822%

22 Fernanda Morganti Schmitz Pistola - Fogo Central Damas 57.16 39.1882%

23 Rafael Ribeiro de Roya Pistola - Fogo Central 57.32 39.0789%

24 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo Central 57.55 38.9227%

25 Crhistiano Oliveira Leite Pistola - Fogo Central 62.36 35.9205%

26 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo Central 64.32 34.8259%

27 uillis Barcelos de souza Pistola - Fogo Central 66.09 33.8932%

28 MARCELO PEREIRA MACIEL Pistola - Fogo Central 67.69 33.092%

29 SAMUEL RAMOS DE LIMA Pistola - Fogo Central 68.32 32.7869%

30 Hilton Carlos Santos Pistola - Fogo Central 76 29.4737%

31 Bruno Medeiros da costa Pistola - Fogo Central 77 29.0909%

32 Vanessa Barros Nascimento Pistola - Fogo Central Damas 77.09 29.0569%

33 Paulo Fernando Marques Samico Pistola - Fogo Central Sênior 79.83 28.0596%

34 yves chin chen Pistola - Fogo Central 80.04 27.986%

35 marclecio pinto prata Pistola - Fogo Central 90.43 24.7705%

36 André Ferreira dias Pistola - Fogo Central 105.11 21.311%

37 Flávio Luiz Rabelo Mansos Neto Pistola - Fogo Central 0 0%
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Mini Rifle - Standard
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Maurício Cunha Fiock da Silva Mini Rifle - 

Standard
21.91 100%

2 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Mini Rifle - 
Standard

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

32.89 66.616%

3 Paulo Roberto Martyres e Silva Mini Rifle - 
Standard

44.55 49.1807%

4 yves chin chen Mini Rifle - 
Standard

51.56 42.4942%

5 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - 
Standard

63.69 34.401%

6 Almir Lafayette da Silva Junior Mini Rifle - 
Standard

64.17 34.1437%
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Pistola - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 24.06 100%

2 Marco Antonio Milanez Vieira Pistola - Open 25.45 94.5383%

3 FÁBIO VIDAL MORIYA Pistola - Open 27.89 86.2675%

4 Almir Lafayette da Silva Junior Pistola - Open 29.76 80.8468%

5 Thomaz Gonçalves Hilal Pistola - Open 31.51 76.3567%

6 André Schinzel De Marchi Pistola - Open 80.18 30.0075%
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Pistola - Fogo Circular
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola - Fogo 

Circular
26.28 100%

2 Thomaz Gonçalves Hilal Pistola - Fogo 
Circular

27.02 97.2613%

3 Rodrigo Duque Estrada Pistola - Fogo 
Circular

29.71 88.4551%

4 Maurício Cunha Fiock da Silva Pistola - Fogo 
Circular

29.88 87.9518%

5 Almir Lafayette da Silva Junior Pistola - Fogo 
Circular

38.05 69.067%

6 yves chin chen Pistola - Fogo 
Circular

50.27 52.2777%

7 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Pistola - Fogo 
Circular

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

52.54 50.019%

8 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo 
Circular

62.07 42.3393%
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Carabina - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Fabio Passidomo Vieira Carabina - Open 34.95 100%
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Mini Rifle - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 FÁBIO VIDAL MORIYA Mini Rifle - Open 162.9 100%
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